

18 ANLEDNINGAR TILL ATT VARA MEDLEM I SVENSKA KYRKAN



Svenska kyrkan 
KALMAR DOMKYRKOFÖRSAMLING



Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns som bräckligast eller som absolut bäst – och allt däremellan.

Oavsett när, vill vi att mötet med Svenska kyrkan lyfter, stärker och ger hopp. Kyrkan är ett sammanhang att vara stolt över. Där du som medlem gör allt möjligt! Som medlem är du med och tar ansvar för engagemang i nuet och kyrkans framtida utveckling. Du stödjer och deltar i kyrkans arbete för kärlek, människovärde och livskvalitet.

VARFÖR SKA JAG VARA **MEDLEM**?

Tack vare medlemsavgifter kan Svenska kyrkan erbjuda en rik verksamhet.

Anledningarna till att vara medlem i Svenska kyrkan är många och här följer några av dem:

-
1. Livets stora händelser - dop, vigsel och begravning
 2. Gudstjänst och gemenskap
 3. Aktiviteter för barn och ungdomar
 4. Musik och körer
 5. En plats att växa på - samtal i grupp eller enskilt
 6. Hjälp till utsatta människor - diakoni
 7. Stöd vid olyckor, kris och katastrofer
 8. Värna om vårt kulturarv
 9. Internationellt hjälparbete
 10. Svenska kyrkan i utlandet
 11. Sjukhuskyrka
 12. Gemenskap för äldre
 13. Jourhavande präst
 14. Kyrklig närvaro på fängelset
 15. Mötesplats på äldreboenden
 16. Flyktingarbete
 17. Hjälp i sorgearbete

... Del av något större!



1. Livets stora händelser

Vi människor har ett behov av riter och högtider. I Svenska kyrkan finns lång erfarenhet av att välkomna det nya barnet, att erbjuda tonåringar ett tillfälle att få brottas med frågor om vem man är och vem Gud är, att manifestera kärleken till den man älskar och att få ta farväl när en anhörig eller nära vän gått bort. Dessa gudstjänster, liksom alla sön- och helgdagars gudstjänster betyder oerhört mycket för många människor.

DOP OCH VIGSEL

Dopet är en fest då vi firar att den som döps blir en del i Guds stora familj – den världsvida kyrkan. Vigseln är fest då vi firar att vi hör ihop med varandra och bildar familj. Dop och vigsel är traditioner och minnen som vi vet är viktiga för många människor.

BEGRAVNING

Alla boende i Sverige betalar en begravningsavgift. Den ger rätt till begravningsplats, gravsättning, kremering, förvaring av stoftet, lokal med eller utan religiösa symboler för begravning och skötsel av gravplatsens allmänna ytor. Som medlem i Svenska Kyrkan får du dessutom rätt till Svenska kyrkans begravningsgudstjänst med präst, kyrkomusiker och vaktmästare.



2. Gudstjänst och gemenskap

Svenska kyrkan erbjuder en gemenskap och ett sammanhang där du kan möta andra och fördjupas i din tro. Gemensam grund är tron på Jesus Kristus som är vår Herre och ger oss en gemensam drivkraft.

DU HÅLLER TRADITIONER LEVANDE

Du bidrar till att gudstjänster och andakter i Kalmar domkyrka förblir öppna för alla människor som vill samlas och fira dem. Alla får möjlighet att möta Gud och lära sig mer om vad kristen tro är.

Kyrkan erbjuder rum och ett sammanhang för livets stora frågor. Genom gudstjänster, andakter, retreatar få du chans att upptäcka din insida, möta Gud och växa i kärlek och varsamhet.



I KALMAR DOMKYRKA KAN DU VARJE VECKA VARA MED PÅ

Måndagar	Morgonbön, lunchandakt, meditation
Tisdagar	Lunchandakt, kör
Onsdagar	Lunchmusik, veckomässa, kör
Torsdagar	Lunchmässa, kör
Fredagar	Lunchandakt
Lördagar	Dop, orgelmatiné
Söndagar	Högmässa med söndagsskola, kvällssamlingar

Utöver detta har vi bland annat sinnesroguddstjänster, ljusmanifestation, konserter och kristen meditation. För aktuella tider hänvisar vi till www.svenskakyrkan.se/kalmar-domkyrkoforsamling



3. Aktiviteter för barn och ungdomar

I Svenska kyrkan finns en särskild omsorg om barn och ungdomar. 150 000 barn och ungdomar deltar regelbundet i Svenska kyrkans olika verksamheter. Dessutom konfirmeras nästan 50 000 tonåringar varje år. Genom kyrkoavgiften bidrar du till en levande barn- och ungdomsverksamhet.

Med ditt stöd är Kalmar domkyrkoförsamling en plats där barn och unga kan samlas för att utvecklas och hitta en gemenskap. Vi vill ge en särskild omsorg om barn och unga genom att mötas i lyhördhet och dialog där unga får växa i trygghet.

BARN

Kalmar domkyrka är till för alla åldrar och i söndagens högmässa erbjuds söndagsskola för barn. Om barn kommer in andra tider i kyrkan välkomnas de in i Kristofferkolet för att leka gudstjänst i Barnens altarskåp, eller leka en stund i barnhörnan. På tacksägelsedagen delas en barnbibel ut till alla 4-åringar i församlingen. Det finns även möjlighet att vara med och sjunga



Foton: IKON & Isabell Karlsson

i någon av församlingens barn- och ungdomskörer. Det finns körer för barn från 4 år och uppåt.

För att möta barn som annars inte skulle komma i kontakt med kyrkans liv och traditioner, utvecklar vi kontinuerligt möjligheter för grundskolor i Kalmar-regionen att komma och ta del av detta. Vi vill allt mer bjuda in skolorna till undervisning i kyrkorummet och guidningar.

UNGDOMAR

Konfirmationstiden är ett tillfälle att få fundera och ställa frågor om vem man är och vad man tror på. I Kalmar domkyrkoförsamling tar vi emot många tonåringar till konfirmationssamlingar varje år. Många av dem stannar kvar flera år och blir unga ledare i konfirmandarbetet. Vi engagerar dessutom vuxna volontärer för att öka närvaron av vuxna bland ungdomarna som medvandrare och stöttare i en tid då man lägger grunden för sitt vuxna liv.

Vi inbjuder till Kyrkans Unga en gång i veckan – en plats dit ungdomar kan komma för gemenskap och fördjupning. Vi vill uppmuntra unga att se sitt värde, sina individuella gåvor och att använda dem.

Genom att vara medlem i Svenska kyrkan bidrar du till att ge barn, ungdomar möjlighet att växa i självkänsla och tro.



Foton: Anna Braw & IKON

4. Musik och körer

Hos oss kan du utveckla ditt musikintresse genom att sjunga i kör, spela instrument eller gå på konsert. Svenska kyrkan bär på en rik kulturskatt och är en av Sveriges största arrangörer av musikevenemang.

Över 100 000 människor i alla åldrar sjunger i någon av Svenska kyrkans körer. Du är själv varmt välkommen att delta i någon av vår församlings körer. Musiken finns som en viktig del i våra högmässor, gudstjänster, andakter och vid dop, bröllop och begravning. Musik är en viktig del i kyrkans verksamhet.

I domkyrkan finns fem olika körer för olika åldrar och inriktningar. Förutom detta finns allsång för ungdomar och vuxna med särskilda behov. Under hela året bjuds det även regelbundet på konserter av olika slag. Som medlem stödjer du kyrkans musik- och körverksamhet för barn, unga och vuxna.

5. En plats att växa på – samtal i grupp eller enskilt

Oavsett om du ser dig som troende, sökare eller tvivlare så finns Svenska kyrkan för att möta dina och andras funderingar kring livet, döden, glädjen och sorgen. Oavsett var vi är, erbjuder Svenska kyrkan ett sammanhang att växa i. I domkyrkoförsamlingen finns flera olika former av samtalsgrupper och studiegrupper.

Du kan växa i församlingen som volontär dvs. hjälpa till i olika sammanhang som exempelvis i gudstjänster, med konfirmander, hjälpa utsatta människor eller se till att kyrkan hålls öppen.

ENSKILDA SAMTAL

Kyrkans präster och diakoner finns alltid till hands vid personliga kriser och de har tystnadsplikt. Helt nya perspektiv kan dyka upp då man får samtala om sina tankar, sitt inre och sina bekymmer.

Genom att vara medlem hjälper du oss att vara till stöd för människor vid personliga kriser. Du stödjer en kyrka som vill förmedla hopp till den som drabbas av sorg och smärta.



6. Hjälp till utsatta människor

DIAKONI

Många människor med behov av stöd och hjälp söker sig till Svenska kyrkan. Det kan röra sig om anhöriga till någon svårt sjuk, någon som mist en närstående, eller människor som saknar inkomst och bostad. Vi vill att alla människor i olika utsatta livssituationer som söker sig hit till kyrkan, ska känna att de blir bemötta med kärlek och respekt. Med din hjälp kan kyrkans dörr förbli öppen för alla som är i behov av stöd och hjälp i stort och smått. Du bidrar till att våra diakoner och präster har resurser för att verkligen kunna göra skillnad i många människors liv.

SOCIALT ARBETE

Diakonalt arbete är församlingens sociala verksamhet, med syfte att förebygga och motverka olika former av utsatthet. Som medlem i Svenska kyrkan bidrar du till ett brett och mångskiftande diakonalt arbete, till exempel krisberedskap, hembesök, mötesplatser för ensamma och utsatta människor, samtal med sjuka och sörjande samt arbete för fred och försoning.

Diakoni ska också vara röstbärare, det vill säga påtala brister i samhället som leder till att människor riskerar att hamna i utsatta situationer. I kyrkans sociala arbete möter vi handikappade, äldre, ensamma, arbetslösa, personer med missbruksproblem, brottsoffer, flyktingar och utsatta män, kvinnor och barn.

Kalmar domkyrkoförsamling erbjuder bland annat enskilda samtal, Leva-vidare-grupp, hjälp i kontakter med myndigheter, stöd till ensamma, sjuka och utsatta samt gemenskap för äldre. Tillhör du Svenska kyrkan stödjer du denna viktiga verksamhet.

I Kalmar finns socialt arbete även genom sjukhuskyrkan, fängelsekyrkan och Kalmar stadsmission som arbetar för hemlösa och socialt utsatta människor. Svenska kyrkan arbetar utifrån att alla människor är lika mycket värda oavsett kön, ålder, sexuell läggning, trosuppfattning och hur mycket pengar man har.

7. Stöd vid olyckor, kriser och katastrofer

Svenska kyrkan samarbetar nationellt och internationellt med samhällets övriga aktörer för krisberedskap vid större olyckor. Men kyrkan spelar även en viktig roll i lokala och individuella katastrofer. Erfarenheten att möta människor i sorg och kris är till stor nytta och den öppna kyrkan blir en stilla plats för tankar och en mötesplats för sörjande.

Kyrkan är för många en trygg plats när det som inte får hända händer. Svenska kyrkan och din församling ingår i kommunens krisgrupp som tillsammans har en beredskap för att möta de behov som uppstår vid kriser och katastrofer.

Du stödjer en kyrka som tillsammans med andra goda krafter vill vara med och bygga ett så bra och tryggt samhälle som möjligt.



8. Värna vårt kulturarv

Du bidrar till att bevara kyrkobyggnadernas kulturhistoriska värde. Kalmar domkyrka som uppfördes på 1600-talet utgör en sammanhållande symbol för kontinuiteten i vårt samhälle i Kalmar.

Denna gamla barockkyrka ställer höga kvalitetskrav på reparationer, vård, underhåll och förändring så att de kulturhistoriska värdena ska kunna bevaras. Detta drivs och underhålls mer eller mindre uteslutande med hjälp av församlingsbornas medlemsavgifter till Svenska kyrkan. Genom kyrkoavgiften är du alltså med att vårda och underhålla vår unika kyrka.

Kalmar domkyrka har en speciell plats i många människors hjärtan. Det är inte bara en plats för festliga tillfällen, utan även en tyst plats där man ensam kan sitta en stund i eftertanke. Varje år besöker ca 80 000 människor vårt kyrkorum. I stort sett varje dag på året är Domkyrkan öppen för alla så att man kan komma in en stund för stillhet, för att be eller tända ett ljus.

Du som är medlem i Svenska kyrkan bidrar till att hålla våra kyrkor öppna och tillgängliga. Du är med och bevarar kyrkor och föremål till kommande generationer. Ditt medlemskap går till underhåll av våra vackra kyrkor och kyrkogårdar, som är en del av vårt kulturarv.





9. Internationellt hjälparbete

Med ditt medlemskap bidrar du till Svenska kyrkans internationella arbete vid katastrofer runtom i världen och till kyrkans olika biståndsprojekt. Du gör stor skillnad i det humanitära arbetet så att människor i katastrofsituationer runt om i världen ska få mat, rent vatten, sanitet och tak över huvudet.

I Svenska kyrkan finns ett stort engagemang i krigshärjade och fattiga länder och Svenska kyrkan genomför årligen större insamlingskampanjer för något angeläget arbete. Dessa kampanjer brukar ligga i samband med jul- och påsktid.

Svenska kyrkans internationella arbete: »Act«, arbetar med snabb katastrof-hjälp, långsiktig utveckling och har ett långtgående samarbete med kyrkor över hela världen. I dag utförs arbetet för en rättvis värld utan hunger, fattigdom och förtryck i en världsvid kristen gemenskap och med respekt för varje människas värde. Här är ditt bidrag viktigt.



10. Svenska kyrkan i utlandet

För många som vistas en tid utomlands blir Svenska kyrkan i utlandet (SKUT) en fast punkt i tillvaron och en viktig mötesplats. Här erbjuds mötesplatser för turister, au pair-ungdomar, studenter och bofasta utlandssvenskar.

SKUT kan hjälpa till i olika nödsituationer som svenskar kan hamna i på semesterresan, besöka svenskar på sjukhus eller i fängelser. Genom att vara med i Svenska kyrkan bidrar du till att både du och andra kan ta del av denna gemenskap i gudstjänster, svenska traditioner och socialt arbete utomlands.

11. Sjukhuskyrkan

Vi stöttar sjuka, anhöriga och personal på lasarettet genom sjukhuskyrkans arbete. Där sker gudstjänster varje vecka och många sjukbäddar får besök och samtal. Att finnas för människor i sorg och kris är centralt för kyrkan.



12. Äldre

Äldre och daglediga kan samlas vid olika tillfällen i veckan för att umgås, samtala, dela tro och be. Vardagens ensamhet bryts och möjligheten att träffa andra berikar dagen.



13. Jourhavande präst 112

När människor hamnar i olika kriser kan jourhavande präst på 112 vara den livlina som räddar liv. Mellan kl 21.00–06.00 kan man ringa Kyrkan på 112 och få samtala under den tid på dygnet då många andra håller stängt. Kyrkan vill vara tillgänglig när du behöver.



14. Fängelse och häkte

Att vara inlåst kan vara påfrestande. Vi besöker fängelset och häktet för att stötta och ge framtidshopp i en svår situation.

15. Äldreboenden

Domkyrkoförsamlingen besöker regelbundet äldreboendena Bryggaren och Varvsholmen. Där bor många som vill samlas en stund till bön och sång men som inte kan ta sig till domkyrkan. Volontärer från kyrkan ordnar kaffestund efter samlingarna.



Foton: Jan Magnusson

16. Flyktingarbete

Runt om i världen drabbas människor av krig, svält, förföljelser och naturkatastrofer. Vi stöder dem som i ett utsatt läge behöver hjälp och försöker skapa en ny plattform. Öppenhet och generositet är viktiga ledord i vårt arbete.



Foto: IKON

17. Sorgearbete

I livet möter vi också sorgen. När vi mister nära och kära kan sorgen låsa in oss. I kyrkans återkommande sorgegrupper, s.k. »Leva-vidaregrupper«, träffas man 5 ggr för att samtala om sorg och hittar vägar att trots allt leva vidare. Stöd till människor i sorg är viktigt för oss.



Foton: Isabell Karlsson & IKON

... Sist men inte minst

När du är medlem i Svenska kyrkan är du en del av något STÖRRE.

En kvinna beskriver det så här:

»I kyrkan har jag fått ord på vem Gud är, hans son, den helige ande och alla andra i bibeln. Jag har fått uppleva bönens helande och mycket annat. Tron hjälper mig nu helt enkelt i mitt liv. För den som vågar känna tillit kan det få stor betydelse tänker jag.«

Vi vill vara en gemenskap som stödjer dig att växa i tro, hopp och kärlek.

Välkommen!

FAKTA OM BEGRAVNINGSavgift och kyrkoavgift

BEGRAVNINGSavgift ÄR OBLIGATORISK

Om du är folkbokförd i Sverige och har en inkomst måste du betala begravningsavgift. Riksgenomsnittet för avgiften är 0,24 procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten. I Kalmar är Svenska kyrkan huvudman för begravningsverksamheten.

Begravningsavgiften finansierar krematorier, begravningskapell och begravningsplatser. Den går också till lön för personal inom kyrkogårdsförvaltningen. Begravningsavgiften ser till att alla människor, oavsett tro och samfundstillhörighet, får en värdig behandling när de avlidit.

KYRKOavgift

Genom kyrkoavgiften bidrar du till allt vi nämnt i detta häfte. Alla lokala församlingar är beroende av medlemmarnas avgifter, dit den allra största delen av avgiften går. Hur mycket du betalar i kyrkoavgift beror dels på din inkomst, dels på vilken församling du tillhör. Riksgenomsnittet för kyrkoavgiften är 1 procent av din kommunalt beskattningsbara inkomst.

FRÅGOR OM MEDLEMSKAPET

Du blir medlem i Svenska kyrkan genom dopet, men tidigare blev man automatiskt medlem vid födseln. Om du har frågor om medlemskapet kontaktar du oss på tel. 0480 – 42 14 00.

Blankett för att ansöka om inträde hittar du på: svenskakyrkan.se/kalmar/medlem. Skriv ut den och posta den ifyllda blanketter till: Kalmar pastorat, Södra Vallgatan 25, 392 31 Kalmar. När den är mottagen kommer du att kontaktas.

Välkommen som medlem i Svenska kyrkan!



Kalmar domkyrkoförsamling
Södra Vallgatan 25
392 31 Kalmar

Svenska kyrkan 
KALMAR DOMKYRKOFÖRSAMLING